
 
                  PORTARIA N.º 240/2019, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 

“DESIGNA SERVIDOR RESPONSÁVEL 
PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS URBANOS.” 

 
PAULO ANDRÉ DAL ALBA, Prefeito Municipal de 

Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferida pela lei orgânica do Município, resolve: 

 

DESIGNAR 

 

Art. 1º - O Servidor Municipal Estável, do quadro 

efetivo, ANTONIO GIACOMONI, para assumir como responsável pelo 

Departamento Municipal de Serviços Urbanos do Município de Engenho Velho – 

RS, tendo total autonomia de gestão do referido Departamento, no que compete 

aos atos, atribuições e funções daquela pasta, até a contratação do Chefe do 

Departamento Municipal de Serviços Urbanos.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º -  revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO - RS, 02 
de dezembro de 2019. 
 

_____________________________ 
PAULO ANDRÉ DAL ALBA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
              Data Supra 
 
 
 LAERCIO LAMONATTO 
        Sec. Mun. Adm. 


